1

2022 年 8 月 9 日

各位

EPS ホールディングス株式会社

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

EPS ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：厳 浩）は、当社の

連結子会社である株式会社 EP フォース（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：昌原 清

植）について当社が保有する全株式を、メドピア株式会社（本社：東京都中央区、代表取締

役社長 CEO：石見 陽）へ譲渡することを決定しましたので、お知らせいたします。

１． 株式譲渡の理由

当社グループは、昨年 MBO を実施し、現在進行中の中期経営計画「新鷹 -SHINYO-」に

掲げる、“四つの転換”を図るべく、事業構造の転換に取り組みながら、新たな収益モデルの

模索及び確立に注力しております。

当社グループでは、2004 年から CSO 事業を展開し、複数回の M&A 等を経て、製薬企業

への CMR*1 事業に、DI*２（Drug Information）サービスや製薬企業向けの BPO サービスを

組み合わせた業界でもユニークな CSO 事業として成長してまいりました。2020 年、製薬企

業向けの CMR 事業を専業で行う EP フォース社を設立し、コロナ禍の下、メドピア株式会

社との協業のより、DX を利用したリモート環境でのディテーリングサービスを展開し、好

評を得てきたところです。

CMR 事業は、今後も本邦で展開する製薬企業の事業環境の変化などにより、アウトソー

シングの拡大による成長の一方、DX 推進による今まで以上の効率化が求められています。

メドピア株式会社は、ウェブサイトやアプリケーション、ソーシャルネットワーク等デジ

タルツールを活用するノウハウを多数有し、また 15 万人以上の医師が参加するコミュニテ

ィサイトを運営しています。

 当社は、これまでの協業において成果を有するメドピア株式会社に、株式会社 EP フォ

ースを譲渡することが、EP フォース社の持つリソースを最大化するための最適な方法と判

断いたしました。

（１） 異動する子会社の概要

名称 株式会社 EP フォース

所在地 東京都豊島区池袋 2-6-1

代表者の役職・氏名 代表取締役 昌原 清植

2

事業内容 CSO（MR アウトソーシング）事業、MA/MSL ア

ウトソーシング事業、MR/MSL 研修事業、コンプ

ライアンス・ガイドライン対応事業

資本金 50 百万円

設立年月日 2019 年 5 月 24 日

大株主及び持株比率 EPS ホールディングス株式会社：95.9％

（２） 株式譲渡の相手先の概要

名称 メドピア株式会社

所在地 東京都中央区築地 1-13-1 銀座松竹スクエア 9 階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 石見 陽

事業内容 ドクタープラットフォーム事業、ヘルスケアソリュ

ーション事業

資本金 2,047 百万円

設立年月日 2004 年 12 月 9 日

大株主及び持株比率 石見陽：24.05%、日本マスタートラスト信託銀行株

式 会 社 ： 8.84% 、 BOZO 株 式 会 社 ： 5.78% 、

GOLDMAN, SACHS & CO. REG：4.85%

（３） 日程

譲渡契約締結日 2022 年 8 月 9 日

株式譲渡実行日 2022 年 10 月３日（予定）

*１：CMR（Contract Medical Representative（コントラクト MR））

*２：DI（Drug Information（医薬品情報））

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

EPS ホールディングス株式会社 広報室

E-mail：pr@eps.co.jp

mailto:pr@eps.co.jp